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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov 

om ændring af dyreværnsloven og forskellige andre love (L 162), som 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsministe-

ren den 2. april 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen

(EL).

Brian Mikkelsen

/ 

Jens Teilberg Søndergaard
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Spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om ændring af dyreværns-

loven og forskellige andre love (L 162):

”Ministeren bedes yde teknisk bistand til udarbejdelse af et 
ændringsforslag, der sikrer, at teknikere kun inddrages i vel-
færdskontrol, når det sker i et team, hvor der også deltager en 
dyrlæge.”

Svar:

Justitsministeriet har udarbejdet vedlagte ændringsforslag til forslag til 

lov om ændring af dyreværnsloven og forskellige andre love (L 162). 

Med det fremsatte lovforslag gives der mulighed for, at ikke kun dyrlæ-

ger, men også andre personer (såkaldte teknikere) ansat i eller under Mi-

nisteriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal kunne anvendes i for-

bindelse med dyrevelfærdskontroller.

Den foreslåede ændring indebærer, at der altid skal være en dyrlæge til 

stede i forbindelse med velfærdskontrollen. Kontrollen vil dermed ikke 

kunne foretages af en tekniker alene, men f.eks. af et team bestående af 

en dyrlæge og en tekniker.  

Jeg kan ikke tilslutte mig forslaget.

Som det fremgår af pkt. 2.2 i lovforslagets almindelige bemærkninger, 

følger det af det forlig om veterinærområdet, som den 22. august 2008 

blev indgået mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre, 

at der skal udarbejdes en model for brug af teknikere i den dyrevelfærds-

kontrol, som i dag udelukkende udføres af dyrlæger. Ifølge forligsteksten 

skal alle kontroller således som udgangspunkt gennemføres af teknikere, 

idet dyrlæger dog tilkaldes i tilfælde, hvor der kan konstateres forhold 

vedrørende dyrene, der kræver kliniske diagnostiske kompetencer, ek-

sempelvis forhold der vedrører sygdom, gamle knoglebrud og graduering 

af skuldersår mv. 

Justitsministeriet skal i den forbindelse henvise til, at det fremgår af en 

rapport om fremtidens indretning af veterinærområdet, der er afgivet af 

en arbejdsgruppe under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 

maj 2008, at mindst 70 pct. af indholdet i en dyrevelfærdskontrol angår 

tekniske eller målbare forhold som eksempelvis pladsforhold, lydniveau, 

gulvbelægning og hygiejne. Vurderingen af disse forhold kræver land-
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brugsfaglig indsigt, men ikke klinisk diagnostiske kompetencer, og kon-

trollen heraf kan således varetages af såvel teknikere som dyrlæger.


